
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 192 del 06/09/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 06/09/2022    al n. 668 

 

OGGETTO:   ACQUISTO BUSTE E MATERIALE PER UFFICIO PROTOCOLLO  

                        CIG Z6237436CD - LIQUIDAZIONE  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
PREMESSO che con determina l’ufficio protocollo ha richiesto le buste per la posta di vario formato ed 

altro materiale di cancelleria; 

Considerato che  il sito acquisti in rete pa (MEPA) dal 26 maggio scorso, quando è stata lanciata la nuova 

piattaforma www.acquistinretepa.it non è funzionante, non permette il caricamento degli articolo da 

acquistare; 

Visto l’art. 37 c.7 e le Linee Guida n. 4/2018 attuative del nuovo Codice Appalti; 

 

 Visto in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “(…) la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti”; 

 

 Visto in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta”; 

 

 Viste le linee guida n. 4, di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, emesse dall’ANAC 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, con 

particolare riferimento al contenuto minimo della determina a contrarre; 

 

Visto il preventivo prot. n. 16358 del 25.07.2022 per il materiale richiesto dalla ditta STYLGRAFIX ITALIANA 

SPA VIA CHARTA 77 N.2 - 50018 - SCANDICCI(FI),  partita I.V.A. 03103490482 

 



Pag. 2 

Visto la determina n. 575 del 25.07.2022 con la quale è stata impegnata la somma di € 898,66 iva compresa, 

capitolo 500 piano dei conti 1.03.01.02.001 Spese varie d'ufficio per stampati, registri, cancelleria, ecc..; 

 

Vista la fattura n. 22pa-01689 del 31.08.2022 di €.898,66 della ditta STYLGRAFIX ITALIANA partita 

I.V.A. 03103490482; 

 

VERIFICATA  

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

Effettuata la visura - depositata agli atti-  circa la regolarità contributiva della ditta in argomento, 

come da referto n. prot. INPS_31608660, valevole fino al  06.10.2022;   

    

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 55 del 

15.06.2022; 

 

      Visto il decreto sindacale n. 6 del 15.07.2022 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

IL  FUNZIONARIO 

Verificato ; 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto  

DETERMINA 

1. di approvare la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

2. di provvedere, per i motivi esposti in premessa, alla liquidazione della fattura n.22PA-01689 del 

31.08.2022 di €.898,66 per la fornitura di cancelleria varia alla ditta STYLGRAFIX ITALIANA SPA 

partita I.V.A. 03103490482;   

3. trarre il mandato al capitolo al capitolo 500 piano dei conti 1.03.01.02.001 Spese varie d'ufficio per 

stampati, registri, cancelleria, ecc..; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sotto-

sezione di amministrazione trasparente 

Mosciano S.A., li 06/09/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  06/09/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  06/09/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


